台北市進出口商業同業公會 函

地  址：104 台北市松江路 350 號 4 樓

承辦人：鄭文閔專員

電  話：(02)2581-3521 分機 435

傳  真：(02)2581-5286

e - mail：min@ieatpe.org.tw

受文者：如正本

發文日期：中華民國 114 年 4 月 25 日

發文字號：(114)貿漳服字第 00453 號

速別：普通件

密等及解密條件：

附件：如文

主旨：經濟部國際貿易署「2025國際經貿菁英研習營」於即日起開放

報名，敬請貴校協助公告周知並鼓勵在校同學踴躍遞件申請。

說明：

一、 為強化臺灣對外經貿發展動力，本會自 112 年始受經濟部國際貿

易署委託辦理「國際經貿菁英研習營」活動，已培訓超過百位青

年學子，研習營以國內大專院校在學學生為目標培訓對象，將於

北、中、南各區辦理 2 天密集研訓課程，活動免費報名參加，簡

章及海報如附件。

二、 課程主要包括：全球經貿趨勢與議題研討、商務推廣及實務經驗

分享、跨文化溝通及專題簡報競賽等，藉此強化青年經貿核心知

能及跨領域學習能力，期未來投身成為推動台灣國際經貿發展之

人才。

三、 各場次研習營時間及地點如下列（依辦理時間排序）：

⚫ 中區：7/3(四)-7/4(五)，研訓地點於國立中興大學(台中市南

區興大路 145號)

⚫ 北區：7/9(三)-7/10(四)，研訓地點於 IEAT國際會議中心（台

北市中山區松江路 350號）

⚫ 南區：7/15(二)-7/16(三)，研訓地點於國立成功大學力行校區

（台南市北區小東路 25號）

學員資格及申請方式:

一、 預計各場次招收 40 人為限，報名者須為 30 歲以下具本國籍之

全國大學校院在學學生。

二、 申請者須具備英文多益成績 550 分以上（或足以證明語文能力

之成績，另語言證照無年份限制）；若有修習經貿專業知識課

程、活動或社團經驗者優先入選；家境清寒、低收入戶家庭之

子女者得提出證明，予以加分。

三、 請有意報名本研習營之學生先下載簡章內報名表，下載網址：

https://reurl.cc/M6qzEK；並將完成填覆之報名表Word檔和PDF

檔以 E-mail 方式寄至執行單位 E-mail：min@ieatpe.org.tw，鄭

專員（小姐）收，寄信主旨請寫明「2025_菁英營_學員姓名」，

於 114 年 5 月 23 日（五）17:00 截止收件，並於 6 月中旬寄發

錄取通知信。

四、 若完成遞件，執行單位將於收件後 3 日內電郵回覆，或請於報

名遞件後來電確認是否遞件成功，電話：02-25813521 分機 435

鄭專員（小姐）。

正本：中華國際經貿研究學會、台灣經濟學會、中華民國國際關係學會、國立臺灣大學、

國立政治大學、國立陽明交通大學、國立中央大學、國立中興大學、國立中正大學

、國立中山大學、國立成功大學、國立宜蘭大學、國立東華大學、國立屏東大學、

國立清華大學、國立嘉義大學、國立彰化師範大學、國立暨南國際大學、國立臺灣

師範大學、國立台北大學、國立高雄大學、國立高雄師範大學、國立台南大學、國

立聯合大學、國立台中教育大學、國立臺北商業大學、東海大學、東吳大學、逢甲

大學、亞洲大學、淡江大學、輔仁大學、銘傳大學、靜宜大學、實踐大學(台北校區

)、實踐大學(高雄校區)、中原大學、中國文化大學、世新大學、南華大學、元智大

學、真理大學、義守大學、國立高雄科技大學、國立虎尾科技大學、國立屏東科技

大學、國立雲林科技大學、國立勤益科技大學、國立臺中科技大學、國立台北科技

大學、國立台灣科技大學、國立澎湖科技大學、中國科技大學、文藻外語大學、台

南應用科技大學、南臺科技大學、致理科技大學、朝陽科技大學、僑光科技大學、

德明財經科技大學、健行科技大學

理事長

https://reurl.cc/M6qzEK